
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2023 г. Красноярск № 994-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 
Красноярского края, регулирующие вопросы предоставления и распределения 
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 3 статьи 10 
Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных 
отношениях в Красноярском крае», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной 
программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п 
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 12.02.2020 № 97-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на модернизацию и укрепление материально-технической 
базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и 
муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность 
в области физической культуры и спорта» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 3 статьи 10 
Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных 
отношениях в Красноярском крае», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной 
программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п 
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:



в Порядке предоставления и распределения субсидии бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на модернизацию
и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно
спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, 
осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта: 

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления и распределения субсидии бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на модернизацию
и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно
спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, 
осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта 
(далее -  Порядок, субсидия, организации), устанавливает целевое назначение 
субсидий, условия предоставления субсидий, предельный уровень 
софинансирования объема расходного обязательства муниципального 
образования Красноярского края из краевого бюджета, критерии отбора 
муниципальных образований Красноярского края для предоставления 
субсидий, методику распределения субсидий между муниципальными 
образованиями Красноярского края, перечень результатов использования
субсидий, процедуру перечисления субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края, сроки и порядок представления отчетности.»; 

в пункте 6:
подпункт 1 признать утратившим силу; 
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) гарантия муниципального образования Красноярского края 

в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» обеспечить 
централизацию закупок товаров, работ, услуг, проводимых конкурентными 
способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет субсидии, через агентство государственного заказа 
Красноярского края, в случае, если заказчиком при осуществлении закупки 
товаров, работ, услуг будут выступать орган местного самоуправления, 
муниципальное казенное или бюджетное учреждение;»; 

в пункте 6.1:
абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) истребование муниципальным образованием Красноярского края 

субсидии на устройство нового плоскостного спортивного сооружения 
в городской местности в объеме не более 5 миллионов рублей, в случае 
истребования субсидии на капитальный ремонт объекта недвижимого 
имущества -  в объеме не более 10 миллионов рублей, в случае истребования 
субсидии на обустройство существующего плоскостного спортивного 
сооружения -  в объеме не более 5 миллионов рублей, в случае истребования 
субсидии для устройства одновременно нового плоскостного спортивного 
сооружения в городской местности, и (или) обустройства существующего



плоскостного спортивного сооружения и (или) капитального ремонта объекта 
недвижимого имущества -  в объеме не более 15 миллионов рублей.»; 

в подпункте 3:
в абзаце третьем подпункта «а» цифры «27.4» заменить цифрами «27(5)»; 
абзац третий подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«тип плоскостного спортивного сооружения, для обустройства которого 

потребуется субсидия, должен соответствовать одному из типов плоскостных 
спортивных сооружений, указанных в пункте 71 раздела III Указаний 
по заполнению формы федерального статистического наблюдения № 1-ФК 
«Сведения о физической культуре и спорте», утвержденных приказом 
Федеральной службы государственной статистики от 23.06.2023 № 303 
«Об утверждении формы федерального статистического наблюдения 
с указаниями по ее заполнению для организации Министерством спорта 
Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере 
физической культуры и спорта» (далее -  приказ Росстата от 23.06.2023 № 303, 
Указания № 1-ФК, форма № 1-ФК);»;

абзац третий подпункта «в» изложить в следующей редакции:
«тип плоскостного спортивного сооружения, для обустройства которого 

истребуется субсидия, должен соответствовать одному из типов плоскостных 
спортивных сооружений, указанных в пункте 71 раздела III Указаний 
№ 1-ФК;»;

абзац второй подпункта 5 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«тип плоскостного спортивного сооружения, соответствующий одному 

из типов плоскостных спортивных сооружений, указанных в пункте 71 
раздела III Указаний № 1-ФК;»; 

в пункте 12:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) прирост доли граждан, проживающих в муниципальном районе, 

городском округе, муниципальном округе Красноярского края, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
населения муниципального района, городского округа, муниципального округа 
Красноярского края в году, предшествующем году подачи заявки, в сравнении 
с предшествующим.

Количество баллов равно значению показателя, указанного в абзаце 
первом настоящего подпункта, но не более 5 баллов.

Прирост доли граждан устанавливается путем определения разницы 
долей граждан, проживающих в муниципальном районе, городском округе, 
муниципальном округе Красноярского края, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности населения 
муниципального района, городского округа, муниципального округа 
Красноярского края за год, предшествующий году подачи заявки, 
в сравнении с предшествующим (далее -  прирост доли граждан, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом) 
и рассчитывается по формуле:



Дз = Чз / Чн х 100,

где:
Дз -  прирост доли граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом;
Чз -  численность населения в возрасте от 3 до 79 лет, занимающегося 

физической культурой и спортом, в соответствии с данными федерального 
статистического наблюдения по форме № 1 -ФК на 31 декабря года,
предшествующего году подачи заявки, и года, предшествующего ему 
соответственно;

Чн -  численность населения Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет 
по состоянию на 1 января года, предшествующего году подачи заявки, 
и года, предшествующего ему соответственно.

Значения численности населения муниципального района, городского 
округа, муниципального округа Красноярского края определяются на основе 
данных Федеральной службы государственной статистики.»; 

в подпункте 2:
абзацы десятый, одиннадцатый изложить в следующей редакции: 
«ЕПСфакт -  единовременная пропускная способность физкультурно

спортивных сооружений муниципального района, муниципального округа, 
городского округа Красноярского края в соответствии с данными формы 
№ 1-ФК (графа 11 строки 41 раздела III), представленными органом местного 
самоуправления муниципального образования Красноярского края в области 
физической культуры и спорта в Министерство в соответствии с приказом 
Росстата от 23.06.2023 № 303, в году, предшествующем году подачи заявки;

ЕПСнорм -  нормативная единовременная пропускная способность 
физкультурно-спортивных сооружений в муниципальном районе, 
муниципальном округе, городском округе Красноярского края в соответствии 
с Методическими рекомендациями о применении нормативов и норм при 
определении потребности субъектов Российской Федерации в объектах 
физической культуры и спорта, утвержденными приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 21.03.2018 № 244, равная 12,2 % численности 
населения муниципального района, муниципального округа, городского округа 
Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет, -  по состоянию на 1 января года, 
предшествующего году подачи заявки.»;

подпункт 5 признать утратившим силу;
абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15. Субсидии предоставляются на основании соглашения 

о предоставлении субсидии, заключаемого между Министерством 
и местной администрацией муниципального образования Красноярского края 
в течение 20 рабочих дней со дня вступления в силу постановления 
Правительства Красноярского края, указанного в абзаце первом пункта 14 
Порядка, а при проведении повторного конкурса -  в течение 5 рабочих дней 
со дня вступления в силу постановления Правительства Красноярского края, 
указанного в абзаце втором пункта 14 Порядка, но не позднее сроков,



указанных в абзаце втором настоящего пункта.»;
абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Под плоскостными спортивными сооружениями понимаются спортивные 

сооружения, перечисленные в пункте 71 раздела III Указаний № 1-ФК.»;
пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Перечисление субсидии осуществляется Министерством 

в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета 
в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству, 
на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и 
распределению поступлений, открытый Управлению Федерального 
казначейства по Красноярскому краю, для последующего перечисления 
в установленном порядке в бюджеты муниципальных образований 
Красноярского края в доле, соответствующей уровню софинансирования 
расходного обязательства муниципального образования Красноярского края, 
установленному соглашением о предоставлении субсидии, в течение 
20 рабочих дней со дня представления местной администрацией 
соответствующего муниципального образования Красноярского края 
в Министерство на бумажном носителе нарочным, посредством почтового 
отправления с уведомлением о вручении или в форме электронного документа 
(пакета документов), подписанного усиленной квалифицированной подписью 
в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ
«Об электронной подписи», на адрес электронной почты: priem@minsport24.ru, 
либо посредством государственной межведомственной информационной 
системы электронного документооборота Правительства Красноярского края и 
иных органов исполнительной власти Красноярского края «Енисей-СЭД» 
следующих документов:

а) сопроводительного письма с указанием необходимого объема денежных 
средств для перечисления субсидии и количества прилагаемых документов;

б) копий муниципальных контрактов, договоров на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг;

в) копий документов, подтверждающих основание заключения 
муниципальных контрактов, договоров в соответствии с Федеральным законом 
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» (в случае осуществления закупки автономным муниципальным 
учреждением) или Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (в случае осуществления закупки казенным или 
бюджетным муниципальным учреждением);

г) выписки из решения о местном бюджете (сводной бюджетной росписи 
местного бюджета) с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской 
Федерации, подтверждающего долевое участие муниципального образования 
в софинансировании расходного обязательства муниципального образования 
Красноярского края, в целях софинансирования которого предоставляется 
субсидия.

mailto:priem@minsport24.ru


В случае если документ, указанный в абзаце втором настоящего пункта, 
подписан лицом, не являющимся главой муниципального образования 
Красноярского края, органом местного самоуправления в Министерство 
дополнительно представляются документы, подтверждающие полномочия 
такого лица на подписание указанного документа.

Копии документов, указанных в настоящем пункте, заверяются главой 
муниципального образования Красноярского края или уполномоченным им 
лицом (с приложением документа, подтверждающего полномочия такого лица).

В случае представления документов, указанных в настоящем пункте, 
в форме электронного документа (пакета документов), подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии 
с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», 
Министерство проводит процедуру проверки усиленной квалифицированной 
электронной подписи в порядке и сроки, установленные абзацами шестым, 
седьмым подпункта 6 пункта 7 Порядка.»;

абзац третий пункта 19 изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения об отказе в перечислении субсидии 

Министерство в течение 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения 
информирует муниципальное образование Красноярского края об основаниях 
для отказа в перечислении средств субсидии посредством направления 
письма в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным 
законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», с предложением 
устранить обстоятельства, послужившие основанием для отказа в перечислении 
субсидии.»;

пункты 20, 21 изложить в следующей редакции:
«20. В течение 30 календарных дней после исполнения обязательств 

по контрактам, договорам, но не позднее сроков представления отчетности, 
указанной в пункте 21 Порядка, местная администрация муниципального 
образования Красноярского края представляет в Министерство на бумажном 
носителе нарочным, посредством почтового отправления с уведомлением 
о вручении или в форме электронного документа (пакета документов), 
подписанного усиленной квалифицированной подписью в соответствии 
с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», 
на адрес электронной почты: priem@minsport24.ru, либо посредством
государственной межведомственной информационной системы электронного 
документооборота Правительства Красноярского края и иных органов 
исполнительной власти Красноярского края «Енисей-СЭД» следующие 
документы:

1) сопроводительное письмо с указанием количества прилагаемых 
документов;

2) копии актов о приемке выполненных работ (форма КС-2), справок 
о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), копии актов 
выполненных работ (оказанных услуг), копии счетов-фактур, накладных;

3) копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты товаров

mailto:priem@minsport24.ru


(работ, услуг) по муниципальным контрактам (договорам).
В случае если документ, указанный в абзаце втором настоящего пункта, 

подписан лицом, не являющимся главой муниципального образования 
Красноярского края, органом местного самоуправления в Министерство 
дополнительно представляются документы, подтверждающие полномочия 
такого лица на подписание указанного документа.

Копии документов, указанных в настоящем пункте, заверяются главой 
муниципального образования или уполномоченным им лицом (с приложением 
документа, подтверждающего полномочия такого лица).

В случае представления документов, указанных в настоящем пункте, 
в форме электронного документа (пакета документов), подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии 
с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», 
Министерство проводит процедуру проверки квалифицированной электронной 
подписи в порядке и сроки, установленные абзацами шестым, седьмым 
подпункта 6 пункта 7 Порядка.

21. Отчет о расходах бюджета муниципального образования, в целях 
софинансирования которых предоставляется субсидия отчет о достижении 
значений результатов использования субсидии представляются местной 
администрацией соответствующего муниципального образования 
Красноярского края в Министерство на бумажном носителе нарочным, 
посредством почтового отправления с уведомлением о вручении в срок 
не позднее 20 февраля года, следующего за годом предоставления субсидии, 
по форме, утвержденной приказом министерства финансов Красноярского края 
от 20.12.2019 № 171.

Факт достижения результатов использования субсидии устанавливается:
1) в отношении результата использования субсидии, указанного 

в подпункте 1 пункта 16 Порядка, -  путем определения разницы долей граждан, 
проживающих в муниципальном образовании Красноярского края, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности населения муниципального района, городского округа, 
муниципального округа Красноярского края за отчетный год и 
предшествующий ему год, рассчитанных по формуле:

Дз = Чз / Чн х 100,

где:
Дз -  прирост доли граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом;
Чз -  численность населения муниципального района, городского округа, 

муниципального округа Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет, 
занимающегося физической культурой и спортом, в соответствии с данными 
федерального статистического наблюдения по форме № 1-ФК на 31 декабря 
отчетного года и года, предшествующего ему соответственно;

Чн -  численность населения муниципального района, городского округа, 
муниципального округа Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет



по состоянию на 1 января отчетного года и года, предшествующего ему 
соответственно.

Значения численности населения муниципального района, городского 
округа, муниципального округа Красноярского края определяются на основе 
данных Федеральной службы государственной статистики.

Факт достижения результата использования субсидии городскими 
и сельскими поселениями устанавливается в соответствии с данными 
соответствующего муниципального района Красноярского края;

2) в отношении результата использования субсидии, указанного 
в подпункте 2 пункта 16 Порядка, -  путем определения разницы 
обеспеченности объектами спорта на территории соответствующего 
муниципального образования Красноярского края, рассчитанной за отчетный 
год и предшествующий ему год в соответствии с подпунктом 2 пункта 12 
Порядка, на основании данных о единовременной пропускной способности 
физкультурно-спортивных сооружений соответствующего муниципального 
образования Красноярского края, содержащихся в графе 11 строки 41 
раздела III соответствующих форм № 1-ФК, представленных органом местного 
самоуправления муниципального образования Красноярского края в области 
физической культуры и спорта соответствующего муниципального образования 
Красноярского края в Министерство в соответствии с приказом Росстата 
от 23.06.2023 № 303, деленной на численность населения соответствующего 
муниципального образования Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет 
по состоянию на 1 января соответствующих лет.».

приложения №1,2  изложить в редакции согласно приложениям № 1,2.
2. Внести в постановление Правительства Красноярского края 

от 02.02.2022 № 63-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на устройство быстровозводимых крытых конструкций» 
следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на устройство 
быстровозводимых крытых конструкций:

в пункте 1 слова «об исполнении условий, целей и порядка, 
установленных при предоставлении субсидии» исключить; 

в пункте 6:
подпункт 1 признать утратившим силу; 
в подпункте 3 цифры «35» заменить цифрами «40»; 
в подпункте 5:
абзац третий подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«типы существующих плоскостных спортивных сооружений, для 

возведения быстровозводимой крытой конструкции над которыми истребуется 
субсидия, а в случае, если в результате использования субсидии планируется 
изменение типа одного или нескольких существующих плоскостных 
спортивных сооружений и (или) устройство одного или нескольких 
дополнительных плоскостных спортивных сооружений в составе



быстровозводимой крытой конструкции, типы таких плоскостных спортивных 
сооружений также должны соответствовать одному из типов плоскостных 
спортивных сооружений, указанных в пункте 71 раздела III Указаний 
по заполнению формы федерального статистического наблюдения № 1-фК 
«Сведения о физической культуре и спорте», утвержденных приказом 
Федеральной службы государственной статистики от 23.06.2023 № 303 
«Об утверждении формы федерального статистического наблюдения 
с указаниями по ее заполнению для организации Министерством спорта 
Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере 
физической культуры и спорта» (далее -  приказ Росстата от 23.06.2023 № 303, 
Указания № 1-ФК, форма № 1-ФК);»;

в абзаце втором подпункта «б» слова «абзаце девятом» заменить словами 
«пункте 71»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) гарантия муниципального образования Красноярского края 

в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный 
закон № 44-ФЗ) обеспечить централизацию закупок товаров, работ, услуг, 
проводимых конкурентными способами определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд, 
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидии, через 
агентство государственного заказа Красноярского края, в случае, если 
заказчиком при осуществлении закупки товаров, работ, услуг будет выступать 
орган местного самоуправления, муниципальное казенное или бюджетное 
учреждение;»;

в пункте 7:
в абзаце первом слова «по 16 декабря» заменить словами «по 20 декабря», 

слова «priem@minsport24.ru» заменить словами «subsidiya@minsport24.ru»;
в подпункте «а» подпункта 2 слова «абзаце девятом раздела И» заменить 

словами «пункте 71 раздела III»;
в пункте 12:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) прирост доли граждан, проживающих в муниципальном районе, 

городском округе, муниципальном округе Красноярского края, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
населения муниципального района, городского округа, муниципального округа 
Красноярского края в году, предшествующем году подачи заявки, в сравнении 
с предшествующим:

а) не более 0,5 % -  1 балл;
б) более 0,5 % и не более 1,0 % -  2 балла;
в) более 1,0 % и не более 1,5 % -  3 балла;
г) более 1,5 % и не более 2,0 % -  4 балла;
д) более 2,0 % -  5 баллов.
Прирост доли граждан устанавливается путем определения разницы



долей граждан, проживающих в муниципальном районе, городском округе, 
муниципальном округе Красноярского края, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности населения 
муниципального района, городского округа, муниципального округа 
Красноярского края за год, предшествующий году подачи заявки, 
в сравнении с предшествующим (далее -  прирост доли граждан, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом) 
и рассчитывается по формуле:

Дз = Чз / Чн х 100,

где:
Дз -  прирост доли граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом;
Чз -  численность населения муниципального района, городского округа, 

муниципального округа Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет, 
занимающегося физической культурой и спортом, в соответствии с данными 
федерального статистического наблюдения по форме № 1-ФК, на 31 декабря 
года, предшествующего году подачи заявки, и года, предшествующему ему 
соответственно;

Чн -  численность населения муниципального района, городского округа, 
муниципального округа Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет 
по состоянию на 1 января года, предшествующего году подачи заявки, 
и года, предшествующего ему соответственно.

Значения численности населения муниципального района, городского 
округа, муниципального округа Красноярского края определяются на основе 
данных Федеральной службы государственной статистики.

Оценка заявок городского поселения, сельского поселения
осуществляется в соответствии с данными соответствующего муниципального 
района Красноярского края.»; 

в подпункте 2: 
в подпункте «б»:
в абзаце десятом цифры «37» заменить цифрами «41»; 
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«ЕПСнорм -  нормативная единовременная пропускная способность

физкультурно-спортивных сооружений в муниципальном районе, 
муниципальном округе, городском округе Красноярского края в соответствии 
с Методическими рекомендациями о применении нормативов и норм при
определении потребности субъектов Российской Федерации в объектах
физической культуры и спорта, утвержденными приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 21.03.2018 № 244, равная 12,2 % численности 
населения муниципального района, муниципального округа, городского округа 
Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет -  по состоянию на 1 января года, 
предшествующего году подачи заявки.»;

дополнить абзацем следующего содержания:



и
«Оценка заявок городского поселения, сельского поселения 

осуществляется в соответствии с данными соответствующего муниципального 
района Красноярского края.»;

абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключаемого 

между Министерством и местной администрацией муниципального 
образования Красноярского края в течение 20 рабочих дней со дня вступления 
в силу постановления Правительства Красноярского края, указанного в абзаце 
первом пункта 14 Порядка, а при проведении повторного конкурса -  в течение 
5 рабочих дней со дня вступления в силу постановления Правительства 
Красноярского края, указанного в абзаце втором пункта 14 Порядка,
но не позднее сроков, указанных в абзацах третьем, четвертом настоящего
пункта, и при соблюдении условий, предусмотренных пунктом 6 Порядка.»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Перечисление субсидии осуществляется Министерством 

в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета 
в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству, 
на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и 
распределению поступлений, открытый Управлению Федерального
казначейства по Красноярскому краю, для последующего перечисления
в установленном порядке в бюджеты муниципальных образований
Красноярского края в доле, соответствующей уровню софинансирования 
расходного обязательства муниципального образования Красноярского края, 
установленному соглашением, в течение 20 рабочих дней со дня представления 
местной администрацией соответствующего муниципального образования 
Красноярского края в Министерство на бумажном носителе нарочным, 
посредством почтового отправления с уведомлением о вручении или в форме 
электронного документа (пакета документов), подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным 
законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», на адрес 
электронной почты: priem@minsport24.ru, либо посредством государственной 
межведомственной информационной системы электронного документооборота 
Правительства Красноярского края и иных органов исполнительной власти 
Красноярского края «Енисей-СЭД» следующих документов:

1) сопроводительного письма с указанием необходимого объема 
денежных средств для перечисления субсидии и количества прилагаемых 
документов;

2) копий муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, дополнительных соглашений 
к муниципальным контрактам, договорам на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг;

3) копий документов, подтверждающих основание заключения 
муниципальных контрактов, договоров в соответствии с Федеральным законом 
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» (в случае осуществления закупки муниципальным

mailto:priem@minsport24.ru


автономным учреждением) или Федеральным законом № 44-ФЗ (в случае 
осуществления закупки органом местного самоуправления, муниципальным 
казенным или бюджетным учреждением);

4) выписки из решения о местном бюджете (сводной бюджетной росписи 
местного бюджета) с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской 
Федерации, подтверждающего долевое участие муниципального образования 
Красноярского края в софинансировании расходного обязательства 
муниципального образования Красноярского края, в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия.

В случае если документ, указанный в абзаце втором настоящего пункта, 
подписан лицом, не являющимся главой муниципального образования 
Красноярского края, органом местного самоуправления в Министерство 
дополнительно представляются документы, подтверждающие полномочия 
такого лица на подписание указанного документа.

Копии документов, указанных в настоящем пункте, заверяются главой 
муниципального образования Красноярского края или уполномоченным 
им лицом (с приложением документа, подтверждающего полномочия такого 
лица).

В случае представления документов, указанных в настоящем пункте, 
в форме электронного документа (пакета документов), подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии 
с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», 
Министерство проводит процедуру проверки квалифицированной электронной 
подписи в порядке и сроки, установленные абзацами шестым, седьмым 
подпункта 5 пункта 7 Порядка.»;

абзац третий пункта 18 изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения об отказе в перечислении субсидии 

Министерство в течение 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения 
информирует муниципальное образование Красноярского края об основаниях 
для отказа в перечислении средств субсидии посредством направления письма 
в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной подписью в соответствии с Федеральным законом 
от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», с предложением устранить 
обстоятельства, послужившие основанием для отказа в перечислении 
субсидии.»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. В течение 30 календарных дней после исполнения обязательств 

по контрактам, договорам, но не позднее сроков представления отчетности, 
указанной в пункте 21 Порядка, муниципальное образование Красноярского 
края представляет в Министерство на бумажном носителе нарочным, 
посредством почтового отправления с уведомлением о вручении или в форме 
электронного документа (пакета документов), подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным 
законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», на адрес



электронной почты: priem@minsport24.ru, либо посредством государственной 
межведомственной информационной системы электронного документооборота 
Правительства Красноярского края и иных органов исполнительной власти 
Красноярского края «Енисей-СЭД» следующие документы:

1) сопроводительное письмо с указанием количества прилагаемых 
документов;

2) копии актов выполненных работ (оказанных услуг), счетов-фактур, 
накладных;

3) копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты товаров 
(работ, услуг) по муниципальным контрактам (договорам).

В случае если документ, указанный в абзаце втором настоящего пункта, 
подписан лицом, не являющимся главой муниципального образования 
Красноярского края, органом местного самоуправления в Министерство 
дополнительно представляются документы, подтверждающие полномочия 
такого лица на подписание указанного документа.

Копии документов, указанных в настоящем пункте, заверяются главой 
муниципального образования или уполномоченным им лицом (с приложением 
документа, подтверждающего полномочия такого лица).

В случае представления документов, указанных в настоящем пункте, 
в форме электронного документа (пакета документов), подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии 
с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», 
Министерство проводит процедуру проверки квалифицированной электронной 
подписи в порядке и сроки, установленные абзацами шестым, седьмым 
подпункта 5 пункта 7 Порядка.»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Отчет о расходах бюджета муниципального образования, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия, отчет о достижении 
значений результатов использования субсидии представляются местной 
администрацией соответствующего муниципального образования 
Красноярского края в Министерство на бумажном носителе нарочным, 
посредством почтового отправления с уведомлением о вручении в срок 
не позднее 20 февраля года, следующего за годом предоставления субсидии, 
по форме, утвержденной приказом.

Факт достижения результатов использования субсидии устанавливается:
1) в отношении результата использования субсидии, указанного 

в абзаце втором пункта 16 Порядка, -  путем определения разницы долей 
граждан, проживающих в муниципальном образовании Красноярского края, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности населения муниципального района, городского округа, 
муниципального округа Красноярского края за отчетный год 
и предшествующий ему год, рассчитанных по формуле:

Дз = Чз / Чн х 100,

mailto:priem@minsport24.ru


где:
Дз -  прирост доли граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом;
Чз -  численность населения муниципального района, городского округа, 

муниципального округа Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет, 
занимающегося физической культурой и спортом, в соответствии с данными 
федерального статистического наблюдения по форме № 1-ФК на 31 декабря 
отчетного года и года, предшествующего ему соответственно;

Чн -  численность населения муниципального района, городского округа, 
муниципального округа Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет 
по состоянию на 1 января отчетного года и года, предшествующего ему 
соответственно.

Значения численности населения муниципального района, городского 
округа, муниципального округа Красноярского края определяются на основе 
данных Федеральной службы государственной статистики.

Факт достижения результата использования субсидии городским 
поселением, сельским поселением Красноярского края устанавливается 
в соответствии с данными соответствующего муниципального района
Красноярского края;

2) в отношении результата использования субсидии, указанного 
в подпункте 2 пункта 16 Порядка, -  путем определения разницы
обеспеченности объектами спорта на территории соответствующего 
муниципального образования Красноярского края, рассчитанной за отчетный 
год и предшествующий ему год в соответствии с подпунктом 2 пункта 12 
Порядка, на основании данных о единовременной пропускной способности 
физкультурно-спортивных сооружений соответствующего муниципального 
образования Красноярского края, содержащихся в графе 11 строки 41 
раздела III соответствующих годовых форм № 1-ФК, представленных органом 
местного самоуправления в области физической культуры и спорта
соответствующего муниципального образования Красноярского края 
в Министерство в соответствии с приказом Росстата от 23.06.2023 № 303, 
деленной на численность населения соответствующего муниципального 
образования Красноярского края в возрасте от 3 до 79 лет по состоянию 
на 1 января соответствующих лет.».

приложения №1,2  изложить в редакции согласно приложениям № 3, 4.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 13.12.2023 №994-п

Приложение № 1 
к Порядку предоставления 
и распределения субсидии бюджетам 
муниципальных образований Красноярского 
края на модернизацию и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций и 
муниципальных образовательных организаций, 
осуществляющих деятельность в области 
физической культуры и спорта

Заявка на участие в ___________________________________
(конкурс или повторный конкурс)

по распределению субсидии на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных
физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих

деятельность в области физической культуры и спорта

Прошу рассмотреть документы ____________________________________________  и предоставить субсидию
(наименование муниципального образования Красноярского края)

на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций 
и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и 
спорта (далее -  субсидия), местному бюджету.

Заявка подается в отношении объектов имущества, расположенных в ____________________ местности.
(сельская или городская)



Таблица*

№
п/п

Сведения об объектах Объем
расходного

обязательства
(руб.)

1 2 3
п Полное наименование муниципальной физкультурно-спортивной организации или муниципальной образовательной организации, осуществляющей деятельность в области 

физической культуры и спорта, индивидуальный номер налогоплательщика
п.1 Направление расходования средств субсидии «Капитальный ремонт»

наименование объекта недвижимого имущества, 
капитальный ремонт которого планируется провести

кадастровый номер и адрес объекта 
недвижимого имущества, капитальный 
ремонт которого планируется провести

информация о проведении проверки достоверности 
определения сметной стоимости капитального ремонта 
объекта капитального строительства

X

необходимость
(да/нет)**

реквизиты положительного 
заключения о достоверности 
определения сметной стоимости 
объекта капитального 
строительства* * *

п.1.1

п.2 Направление расходования средств субсидии «Обустройство существующего плоскостного спортивного сооружения»
тип
плоскостного
спортивного
сооружения****

сведения о существующем плоскостном спортивном сооружении, обустройство которого планируется провести***** X
отдельный объект имущества в составе объекта недвижимого имущества единовременная пропускная 

способность (чел.)
X

до обустройства после
обустройства

X

наименование
объекта
имущества
(плоскостного
спортивного
сооружения)

движимое/ 
недвижимое 
(в том числе для 
объекта 
недвижимого 
имущества 
кадастровый 
номер и адрес)

наименование 
объекта 
недвижимого 
имущества, в составе 
которого находится 
плоскостное 
спортивное 
сооружение

наименование
плоскостного
спортивного
сооружения

кадастровый номер и 
адрес объекта 
недвижимого 
имущества, в составе 
которого находится 
плоскостное 
спортивное 
сооружение

X

п.2.1

п.З Направление расходования средств субсидии «Устройство нового плоскостного спортивного сооружения в городской местности»
тип плоскостного спортивного сооружения**** кадастровый (условный) номер земельного участка, на котором 

планируется осуществить устройство нового плоскостного 
спортивного сооружения

единовременная пропускная 
способность (чел.)

X



1 2 3
п.3.1

..................... .. .................

Объем финансирования за счет средств местного бюджета* *****
в том числе за счет средств субсидии

Примечания к таблице (при заполнении заявки включение примечаний к таблице не является обязательным).
* Таблица заполняется в разрезе муниципальных физкультурно-спортивных организаций и (или) муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта. Строки п.1, п.2, п.З подлежат включению в таблицу в случае истребования субсидии 
по соответствующим направлениям расходования средств субсидии и заполняются в разрезе объектов недвижимого имущества, плоскостных спортивных сооружений.

** Наличие необходимости (обязательности) проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства 
определяется муниципальным образованием Красноярского края в соответствии с пунктом 27(5) Положения об организации и проведении государственной экспертизы 
проектной документации и результатов инженерных изысканий, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2007 № 145.

*** Графа заполняется в случае, если в графе «необходимость (да/нет)» указывается значение «да».
**** Тип плоскостного спортивного сооружения указывается в соответствии с пунктом 71 раздела III Указаний по заполнению формы федерального

статистического наблюдения № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте», утвержденных приказом Федеральной службы государственной статистики 
от 23.06.2023 № 303 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством спорта 
Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере физической культуры и спорта».

***** В случае истребования субсидии по направлению расходования «Обустройство существующего плоскостного спортивного сооружения» заполнению
подлежит одна из двух граф «отдельный объект имущества» или «в составе объекта недвижимого имущества».

****** Указывается общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение расходного обязательства по модернизации и (или) укреплению 
материально-технической базы организаций, созданных соответствующим муниципальным образованием Красноярского края, включая размер планируемой 
к предоставлению субсидии.



В случае принятия решения о предоставлении местному бюджету 
субсидии обязуюсь (гарантирую):

в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04,2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» обеспечить 
централизацию закупок товаров, работ, услуг, проводимых конкурентными 
способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет субсидии, через агентство государственного заказа 
Красноярского края, в случае, если заказчиком при осуществлении закупки 
товаров, работ, услуг будет выступать орган местного самоуправления, 
муниципальное казенное или бюджетное учреждение;

обеспечить размещение информационного стенда на прилегающей 
территории или на границе участка размещения плоскостного спортивного 
сооружения, содержащего краткую характеристику плоскостного спортивного 
сооружения:

а) наименование плоскостного спортивного сооружения;
б) адрес размещения плоскостного спортивного сооружения;
в) сроки окончания работ по устройству плоскостного спортивного 

сооружения;
г) наименование главного распорядителя средств краевого бюджета;
д) наименование заказчика (полное и сокращенное (при наличии) 

наименование юридического лица);
е) наименование подрядчика (полное и сокращенное (при наличии) 

наименование юридического лица);
ж) наименование государственной программы Красноярского края;
обеспечить расходование средств субсидии в соответствии с Порядком

предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на модернизацию и укрепление материально- 
технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и 
муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность 
в области физической культуры и спорта (далее -  Порядок);

обеспечить достижение в результате использования субсидии 
устанавливаемого(ых) министерством спорта Красноярского края при 
заключении соглашения о предоставлении субсидии значения(ий) результатов 
использования субсидии с учетом пункта 16 Порядка.

При расходовании средств субсидии, истребуемой для модернизации 
и (или) укрепления материально-технической базы муниципальных 
автономных учреждений, такие муниципальные автономные учреждения будут 
являться заказчиками при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.

Достоверность представленной в составе заявки информации гарантирую.

(наименование должности главы муниципального образования (подпись) (фамилия, инициалы)
Красноярского края или иного уполномоченного лица)

м.п.
Дата



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 13.12.2023 №994-п

Приложение № 2 
к Порядку предоставления 
и распределения субсидии бюджетам 
муниципальных образований Красноярского 
края на модернизацию и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций 
и муниципальных образовательных 
организаций, осуществляющих деятельность 
в области физической культуры и спорта

(форма)

Рейтинг заявок на участие в ____________________ по распределению субсидии на модернизацию и укрепление
(конкурс или повторный конкурс)

материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных 
образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта (_______ год)

№
п/п

Наименование
муниципаль

ного
образования

Красноярского
края

Наиме
нование
органи
зации

(ИНН*)

Направ
ление
расхо

дования
средств
субси
дии**

Результаты оценки Дата 
и время 
подачи 
заявки

Объемы финансирования
итого 
баллов 
(гр.7 + 
гр. 9 + 

гр.Ю + 
гр. 11 + 
гр. 12)

оценка 
по критерию 1***

оценка 
по критерию 2****

оценка
по

критерию 2 # * * # #

оценка
по

критериюg # * # # *

оценка
по

критерию
у**##**#

общий объем 
расходного 

обязательства 
(руб.)

запра
шивае

мый
объем

субсидии

предла
гаемый
объем
субси

дии
(тыс.
руб.)

значе
ние (%)

кол-во
баллов

значе
ние (%)

кол-во
баллов

кол-во
баллов

кол-во
баллов

кол-во
баллов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Раздел 1. В отношении объектов имущества, расположенных в сельской местности



ю l i 12 13 14 15 16
1.1

Итого по разделу 1
Раздел 2. В отношении объектов имущества, расположенных в городской местности
2.1

Итого по разделу 2
Всего

* Идентификационный номер налогоплательщика.
** С указанием:
1) по направлению расходования средств субсидии «Капитальный ремонт»: наименования, кадастрового номера и адреса объекта недвижимого имущества, 

капитальный ремонт которого планируется провести;
2) по направлению расходования средств субсидии «Обустройство существующего плоскостного спортивного сооружения»:
а) для плоскостных спортивных сооружений, являющихся отдельными объектами имущества: наименования объекта имущества (плоскостного спортивного 

сооружения), адреса объекта имущества (плоскостного спортивного сооружения);
б) для плоскостных спортивных сооружений, входящих в состав объекта недвижимого имущества: наименования объекта недвижимого имущества, в составе 

которого находится плоскостное спортивное сооружение, кадастрового номера и адреса объекта недвижимого имущества, в составе которого находится плоскостное 
спортивное сооружение, наименования плоскостного спортивного сооружения, типа плоскостного спортивного сооружения;

3) по направлению расходования средств субсидии «Устройство нового плоскостного спортивного сооружения в городской местности»: типа плоскостного 
спортивного сооружения, кадастрового (условного) номера и адреса земельного участка, на котором планируется осуществить устройство нового плоскостного 
спортивного сооружения, его единовременной пропускной способности.

*** Критерий отбора муниципальных образований Красноярского края для предоставления субсидии, указанный в подпункте 1 пункта 12 Порядка 
предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на модернизацию и укрепление материально-технической базы 
муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической 
культуры и спорта (далее -  Порядок).

**** Критерий отбора муниципальных образований Красноярского края для предоставления субсидии, указанный в подпункте 2 пункта 12 Порядка.
***** Критерий отбора муниципальных образований Красноярского края для предоставления субсидии, указанный в подпункте 3 пункта 12 Порядка.
****** Критерий отбора муниципальных образований Красноярского края для предоставления субсидии, указанный в подпункте 6 пункта 12 Порядка.
******* Критерий отбора муниципальных образований Красноярского края для предоставления субсидии, указанный в подпункте 7 пункта 12 Порядка.



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 13.12.2023 №994-п

Приложение № 1 
к Порядку предоставления 
и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского 
края на устройство быстровозводимых 
крытых конструкций

Заявка на участие в конкурсе по распределению субсидии на устройство быстровозводимой крытой конструкции 
по направлению «Устройство быстровозводимой крытой конструкции путем ее возведения над одним или несколькими 

существующими плоскостными спортивными сооружениями, в том числе с изменением типа одного или нескольких 
существующих плоскостных спортивных сооружений и (или) устройства одного или нескольких дополнительных 

плоскостных спортивных сооружений в составе быстровозводимой крытой конструкции»

Прошу рассмотреть документы__________________________________________________________________
(наименование муниципального образования Красноярского края)

и предоставить субсидию на устройство быстровозводимой крытой конструкции (далее -  субсидия) местному бюджету 
представляемого мной муниципального образования Красноярского края.

Таблица 1

№ Сведения о существующих плоскостных спортивных сооружениях, для возведения быстровозводимой Сведения о планируемом
п/п крытой конструкции над которыми истребуется субсидия изменении типов

существующих плоскостных
спортивных сооружении,

для возведения



быстровозводимой крытой 
конструкции над которыми 

потребуется субсидия
тип

плоскостного
спортивного
сооружения*

единовременная
пропускная
способность

(чел.)

отдельный объект 
имущества**

в составе объекта недвижимого 
имущества* *

тип
плоскостного
спортивного
сооружения*

единовремен
ная

пропускная
способность

(чел.)

наименование
объекта

имущества
(плоскостного
спортивного
сооружения)

движимое/ 
недвижимое 
(в том числе 
для объекта 

недвижимого 
имущества 

кадастровый 
номер 

и адрес)

наименование 
объекта 

недвижимого 
имущества, 

в составе 
которого 

находится 
плоскостное 
спортивное 
сооружение

наименование
плоскостного
спортивного
сооружения

кадастровый 
номер 
и адрес 
объекта 

недвижимого 
имущества, 

в составе 
которого 

находится 
плоскостное 
спортивное 
сооружение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1
...

Таблица 2
№
п/п

Перечень плоскостных спортивных 
сооружений, которые войдут 

в состав быстровозводимой крытой 
конструкции, с указанием типов*

Адрес земельного участка, 
на котором планируется 
осуществить устройство 

быстровозводимой крытой 
конструкции

Единовремен
ная

пропускная
способность

(чел.)

Объем финансирования 
из местного бюджета (руб.)

всего* * * испрашиваемый объем субсидии 
из краевого бюджета

1 2 3 4 5 6
1
4»*

Примечания к таблицам 1, 2 (при заполнении заявки включение примечаний не является обязательным).
* Типы плоскостных спортивных сооружений указываются в соответствии с пунктом 71 раздела III Указаний по заполнению формы федерального 

статистического наблюдения № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте», утвержденных приказом Федеральной службы государственной статистики



от 23.06.2023 № 303 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством спорта 
Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере физической культуры и спорта».

** Заполнению подлежит одна из двух граф «отдельный объект имущества» или «в составе объекта недвижимого имущества».
*** Указывается общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение расходного обязательства по устройству быстровозводимой крытой 

конструкции, включая размер планируемой к предоставлению субсидии.

В случае принятия решения о предоставлении местному бюджету обязуюсь (гарантирую):
в соответствии с частью 7 статьи. 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» обеспечить 
централизацию закупок товаров, работ, услуг, проводимых конкурентными способами определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых осуществляется 
за счет субсидии, через агентство государственного заказа Красноярского края, в случае, если заказчиком при 
осуществлении закупки товаров, работ, услуг будет выступать орган местного самоуправления, муниципальное казенное 
или бюджетное учреждение;

обеспечить расходование средств субсидии в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на устройство быстровозводимых крытых конструкций 
(далее -  Порядок);

обеспечить достижение значения результата использования субсидии, устанавливаемого министерством спорта 
Красноярского края при заключении соглашения о предоставлении субсидии, с учетом пункта 16 Порядка;

обеспечить размещение информационного стенда на прилегающей территории или на границе участка размещения 
быстровозводимой крытой конструкции, содержащего краткую характеристику быстровозводимой крытой конструкции:

а) наименование быстровозводимой крытой конструкции;
б) адрес размещения быстровозводимой крытой конструкции;
в) сроки начала и окончания работ по устройству быстровозводимой крытой конструкции;
г) наименование главного распорядителя средств краевого бюджета;
д) наименование заказчика (полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица);
е) наименование подрядчика (полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица);
ж) наименование государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры 

и спорта», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п.
Достоверность представленной в составе заявки информации гарантирую.



(наименование должности главы муниципального 
образования Красноярского края или иного 

уполномоченного лица)

MIL
Дата

(подпись)



Приложение № 4 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 13.12.2023 №994-п

Приложение № 2
к Порядку предоставления и распределения 
субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края 
на устройство быстровозводимых 
крытых конструкций

Заявка на участие в конкурсе по распределению субсидии на устройство быстровозводимой крытой конструкции 
по направлению «Устройство быстровозводимой крытой конструкции путем ее возведения с одновременным 

устройством только одного или нескольких новых плоскостных спортивных сооружений»

Прошу рассмотреть документы__________________________________________________________________
(наименование муниципального образования Красноярского края)

и предоставить субсидию на устройство быстровозводимой крытой конструкции (далее -  субсидия) местному бюджету 
представляемого мной муниципального образования Красноярского края.

№
п/п

Направление расходования средств субсидии Объем расходного 
обязательства (руб.)

перечень плоскостных спортивных сооружений, 
входящих в состав быстровозводимой крытой 

конструкции, с указанием типов*

адрес земельного участка, на котором 
планируется осуществить устройство 

быстровозводимой крытой конструкции

единовременная 
пропускная способность 

(чел.)

X

1

Объем финансирования за счет средств местного бюджета* *
в том числе за счет средств субсидии



Примечания к таблице (при заполнении заявки включение примечаний к таблице не является обязательным):
* Типы плоскостных спортивных сооружений указываются в соответствии с пунктом 71 раздела III Указаний по заполнению формы федерального 

статистического наблюдения № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте», утвержденных приказом Федеральной службы государственной статистики 
от 23.06.2023 № 303 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством спорта 
Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере физической культуры и спорта».

** Указывается общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение расходного обязательства по устройству быстровозводимой крытой 
конструкции, включая размер планируемой к предоставлению субсидии.

В случае принятия решения о предоставлении местному бюджету представляемого мной муниципального 
образования Красноярского края субсидии обязуюсь (гарантирую):

в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» обеспечить 
централизацию закупок товаров, работ, услуг, проводимых конкурентными способами определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых осуществляется 
за счет субсидии, через агентство государственного заказа Красноярского края, в случае, если заказчиком при 
осуществлении закупки товаров, работ, услуг будет выступать орган местного самоуправления, муниципальное казенное 
или бюджетное учреждение;

обеспечить расходование средств субсидии в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на устройство быстровозводимых крытых конструкций 
(далее -  Порядок);

обеспечить достижение значения результата использования субсидии, устанавливаемого министерством спорта 
Красноярского края при заключении соглашения о предоставлении субсидии, с учетом пункта 16 Порядка;

обеспечить размещение информационного стенда на прилегающей территории или на границе участка размещения 
быстровозводимой крытой конструкции, содержащего краткую характеристику быстровозводимой крытой конструкции:

а) наименование быстровозводимой крытой конструкции;
б) адрес размещения быстровозводимой крытой конструкции;
в) сроки начала и окончания работ по устройству быстровозводимой крытой конструкции;
г) наименование главного распорядителя средств краевого бюджета;
д) наименование заказчика (полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица);
е) наименование подрядчика (полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица);
ж) наименование государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры



и спорта», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п. 
Достоверность представленной в составе заявки информации гарантирую.

(наименование должности главы муниципального (подпись)
образования Красноярского края или иного 

уполномоченного лица)

м.п.
Дата


